dirimere posse profitetur. Cæteroquin animo mansuetiori est; nunc prodigi⁹ oblitus, quo fretus excidium Trojæ jamdudum prædixerat Calchas, menor tantummodo miseriarum belli, se, ad caussas ejus recidendas, certamini singulari offert. Sic Adrasti vitæ parcit, inf. ζ, 97. (103). οὐστε. Dubitatur an sit imperat. a Th. οῖσα, ut 105, οἶτε, an futurum ab οἰω. Illud tenet Heyne. Infra 120, habetur εἰσέμεναι, adferre; sec. eandem normam sæpius occurrit ἐπιβῆσθαι, concendo, ὄρσο, inf. 250, aliaque similia. (107). ὥρηται δηλώσται, fædera violet. Sic inf. 299, ὑπὲρ ὥρηται πημένειν. (108, 110). αἴδι δ' ἐπιλοτέων—Instabiles semper jūnorum animi sunt, quibus vero senex interfuerit, futura simul ac præterita prospicit, adeo ut res utrisque quam felicissime cedant. ἀτιχεία, ἀτέσθια, ἀγέθια, unde in eod. sensu μετάθεσις, suspensus. (114). τύχεια, clypeos et hastas, scil. vid. inf 135. in 115, ἀγορεία est inter acies adversas intervallum; non ad τύχεια refertur, ut bene Sch. br. διπέργον αὐτοὺς χωρίον. ἀμφισ in sensu χωρὶς seorsum. (121, 244). ἵξις δ' αὐθὶ ἐλένη—Optime inducitur episodium qua varietatis aliquod narrationi adfert, resque et personas ob oculos ponit quas nosse maxime intererat, et vitæ heroicæ morum et cultus explicationi inservit. “De Helena ipsa nihil memoratur, de sensu animi vel de miseratione, amore, pudore; omnino ejus, de qua pugnatur, nulla ratio habetur. Videmus hic mores istius ætatis; facit etiam ad dignitatem et austoritatem antiquam epicam”. Heyn. (125, 126). ιτιν—διπλακα, πορφυρίν. Secundum mores antiquæ ætatis. διπλακα, scil. χλαινα, Sch. br. διπλοΐδα, vestimentum amplius, circa corpus duplicatum et ad pedes profluens, ἀπαδίη, ut alias dicitur. hoc nobiliores soli inductebantur. Ex gemmis antiquis constat. ἀπλοΐδες fuere amplitudinis minoris, de quibus. vid Toup. ad Suid. in voc. et Sch. ad ω, 230. Od. ω, 275. Putant alii διπλακα confici cum villis interioribus vel dupli filo, repugnat vero Sch. Ven. A, ad χ', 441. Od. ρ', 108. τ', 242. (126). ἐνεπανούσι intexebat. ἐνεποικιλλιν, S. br. qui addit aulæa v. vela hoc modo fabricata appellari παστούς et παστάδας. (130). νύμφα, nomen honoris, ut διπονια. θεοπελα ἔργα exponuntur, θεῖα, θευραστα, ut mirabilia opera adspicias. S. br. (135). κεκλιμένοι ἐπ' ἀσπισι. Stant longis adnixi hastis. Virg. (141). αὐτίκα δ' ἀργενῆτοι παλυνθανόντες οὐρανούσι, protinus autem, quum seipsam candidis cooperuisset velis; “notandus hic primigenius usus vocis mediae”. Clarke. Conf. Mathiæ § 491, 493. de hoc usu fusius disserentem. (144). βοῶπις, vid. sup. ω, 551. Suppositius vero censemur hic versus ob Aethram. Hæc Thesei mater fuit et ex Aphidnis cum Helena abducta fuit a Dioscuris, nunc vero certe proiectior ætate quam ut Helenæ sit ἀμφιπολος. Vid. S. A. Ven. Plut. in Thes. sub. fin. Fama erat, sed ex hoc loco Poëtæ fortasse desumpta. cf. Tzez. ad Lycoph. Cassand. 503. (150). γέραι δη—præ senectute jamdudum a bello cessantes, sed ἀγορεῖται —τεττιγεσσούς ιοικότες; bene a Sch. br. exponitur σύμβουλοι, quippe prudentia magis quam eloquio præstantes. Porro huc facit Hes. Scut. Herc. 393. ἔργ. 582. κυανόπτερος ἡχέται τεττιξ, ὅτι ἐφεζουενος—λιγυρήν κατεχειντ' αἰσιόν, quæ nunc vocatur ὄπα οὐανθη, quasi floream vocem, dulcem et amœnam scil. Eodem redit ὄπα αἰθηγὸν, Damm. Adnotat Heyne, “Si vox ἀπὸ τοῦ λειριον ducta est, a suavitate unius generis, quam lili odor præbet, ad aliam omnem suavitatem, tra-

ducta esse debet". (155). ἡμα, *submisso hæc ad se invicem dicebant*, ne vox ad aures perlata ætati parum congruens videretur. (156). οὐ νέμετος, *haud indigne ferendum est*. De hoc genere amplificationis fuse tractat Quintil. VIII, 4, 21, 22. Vis tota perditur, interrogatione posita post πάσχειν, ut in quibusd. editt. video. Forma Helenæ melius depingi nequit quam per hanc seniorum orationem, "nec succensendum est tot labores subiisse Trojanos et Achivos hanc propter mulierem, talis quum sit, et omnino adspectum Dearum referens". Sed cito recurrit prudentia senilis—159. ἀλλὰ καὶ ἄς—*Yet even so—fair as she is, &c.* (158). αἰνῶς. "Ionismus est in αἰνῶς προσφόρει, qui etiam apud Herodotum obvius est, ut IV. 61. αἰνῶς ἀξυλος χάρει". Ernesti. εἰς ἄπτα—*"non modo facie et vultu, sed toto corpore."* Heyn. (163). πνούς τε, *affinesque recte S. br.* "qui matrimonio conjuncti sunt". (164). θεοί νῦ μοι αἴτιοι—*Verum inclemensia Divum has evertit opes sternitque a culmine Trojam.* Aen. 2. 601. Pro sensu rudiorum hominum Deos ponit malorum auctores. (166). καὶ τόσος ἄρδειν—*Achivi proxime ad mœnia accedebant adeo ut ductorum species et forma dignosci possent.* Huc respexit Euripid. in recensu ducum Argivorum, Phoeniss. 105 sqq. monente Valcken. (170). οὐδὲ οὔτε γεωργός—*nor of so noble an aspect.* (171). αἰδοῖος τε μοι ἵστος—*duros τε.* Thou art the object of my reverence and awe. [Ictus vero in cæsura bis in hoc versu obvius est, in φίλη et ἵνεγή. Vox ἵνεγή digamma est, cf. ᾥ, 770. et digamma, quod postea in adspirationem transiit, brevem vocalem in φίλη sustinet secund. legem expositam sup. ᾥ, 51. Sic statuit Dawes, Misc. crit. 135. Heyn. Obss. h. l. In voce δυνός inserit prior post (δ) Vau ejus, quam adpellat, *adspiratam*: nil opus, "nam ipsa pronuntiatione (δ) geminatur". Heyn. Attingit quoque Clarke, not. ad ᾥ, 51.]. (173). ὡς ὄφελέ μοι ἀδεῖν Quam debuissest mihi placuisse mors. vid. sup. ᾥ, 415. (175). παῖδα. Hermione. τηλυγέτην, unicum natum, ut inf. Ⅴ, 470. Sæpe vero *cætate parentis provectiori natum significat τηλυγέτος*, ut inf. Ⅳ, 153. (176). τό καὶ κλαιούσα τέτυκα—ang. therefore am I wasted away with weeping. τὸ—διὰ το. Bene Clarke, ἀλλὰ τά γ' οὐχ ἐγένοτο, quod optaverim, quodque factum oportebat, non evenit. (180). εἰ ποτὲ ἔνη γε. Siquidem id meminisse fas est; si unquam digna eram quæ isto nomine memorarer. Clarke. "Forte ἐποτε pro ὄποτε dictum. quando ille erat sacer meus". Heyne sequut. Damm. Hoc fieri posse negat Schütz App. ad Hoog. de Part. qui interpungit,—εἰ—πότε ἔνη γε, et vertit, *Levir autem erat meus, impudentis mulieris—utinam adhuc esset!* aliquando certe fuit. Nempe εἰ dicitur pro utinam cum ellipsi verbi ἔπει. ratio certe præferenda et quæ affectum melius exprimit. Vid. Hoog. 155 § 19. et cf. λ'. 751. ᾥ. 426, &c. (184). ιδον καὶ Φρυγίνοις μοτιλυθοί. Jamdudum Phrygiam vitiferam intrabam. De bello cum Amazonibus gesto hic loquitur Priamus; Hæ Phrygiam invaserant subditam cupientes propter soli pinguedinem, et usque ad Sangarium penetravabant. Ductores Phrygium, quorum hic meminit, Otreus et Mygdon erant filii Dymantis, Hecubæ fratres; auxilio iis accesserunt Trojani sub Priamo. 187. ιστρετόωντο, *tendebant castra.* (188). ἐπίκουος—*"proprie dicitur ἐπίκουος, qui parti bello petite opem fert, σύμμαχος, qui invadentibus".* S. br. nescio an non nimis subtiliter. (189). ἀμαζονες